
Město Česká Lípa 
Starostka města 
 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/2 

Plně určený sp. znak písemnosti: 91.3 - Skartační znak/lhůta: A/10 

 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel Město Česká Lípa na základě usnesení Rady města Česká Lípa č. 442/2023 ze dne 23.10.2023  
a v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“) 
 

r u š í  z a d á v a c í  ř í z e n í  
 

na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky „Modernizace veřejného osvětlení ve městě Česká Lípa  
- I. etapa“ zadávanou v otevřeném řízení dle § 56 zákona a vedenou na profilu zadavatele pod IVZ 
P23V00000021 a ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. Z2023-012884. 
 

Odůvodnění: 

V průběhu zadávacího řízení zadavatel postupně řešil dotazy dodavatelů k zadávací dokumentaci  
a následně i námitku proti rozhodnutí o vyloučení účastníka v souvislosti s možným porušením zásady 
zákazu diskriminace ve vztahu k nastaveným parametrům požadovaných výrobků.  
Přestože ke stanovení technických parametrů požadovaných svítidel využil zadavatel odborného 
poradce, jímž byl opakovaně ujišťován, že nastavené parametry nesměřují k jednomu konkrétnímu 
výrobku, ale že tyto parametry splňuje několik výrobků na současném trhu, dospěl zadavatel po 
přezkoumávání argumentů dodavatelů k vážným pochybnostem o tom, zda nastavený soubor 
parametrů svítidel příliš nezužuje okruh potenciálních dodavatelů, resp. okruh požadovaných výrobků.  
 
V rámci řízení o námitce jednoho z účastníků zadavatel řešil i pochybnost o výsledcích jím provedených 
zkoušek vzorků svítidel a ve výsledku námitce z těchto důvodů vyhověl a měl v úmyslu provést nové 
posouzení a hodnocení nabídek včetně zkoušek předložených vzorků svítidel.   

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  
 
Spis. zn.: MUCL/9203/2023/ORMI/MH 
Č. j.: MUCL/133871/2023 
Počet listů: 2 
Počet příloh/počet listů příloh: 0/0  
 
Vyřizuje: Martina Hofmanová 
Telefon: 487 881 257 
 
Datum: 25.10.2023 

 

 

 
 
 
 

 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: MUCL/9203/2023/ORMI/MH 
č. j: MUCL/133871/2023 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/2 

V souvislosti s tím zadavatel samozřejmě prověřoval možnosti provedení nových zkoušek vzorků svítidel 
a s ohledem na to, že zadávací lhůta končí dne 14. listopadu 2023, zjistil, že pravděpodobně nebude 
v této lhůtě schopen úspěšně ukončit zadávací řízení výběrem nejvhodnější nabídky a zadávací řízení by 
skončilo uplynutím zadávací lhůty, aniž by zadavatel naplnil svůj cíl zadat výše uvedenou veřejnou 
zakázku.  
 
Tyto skutečnosti a přetrvávající pochyby o správnosti nastavení souboru požadovaných technických 
vlastností svítidel z pohledu zásady zákazu diskriminace, vedly zadavatele k přesvědčení, že nastala 
situace, kterou není schopen vyřešit jiným způsobem než zrušením tohoto zadávacího řízení, 
provedením revize zadávacích podmínek a zahájením zadávacího řízení nového s požadavky upravenými 
tak, aby byly vyloučeny veškeré pochybnosti o porušování základních zásad zadávání veřejných zakázek. 
Z tohoto důvodu zadavatel postupoval ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) zákona, protože nastaly důvody 
hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval,  
a rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku. 
 
 
Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení lze dle § 241 a následujících zákona podat zadavateli 
námitky nejpozději do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí účastníkovi. Námitky se podávají 
písemně na adresu zadavatele. 
 
 
 
 
Ing. Jitka Volfová 
starostka města 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:podatelna@mucl.cz

		2023-10-25T15:14:16+0200


		2023-10-25T15:14:52+0200




